[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 июня 2016 года
	 № 729

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 марта 2014 года № 198 «Об утверждении Порядка организации и проведения работ по ремонту и содержанию дорог местного значения»

С целью приведения Порядка организации и проведения работ по ремонту и содержанию дорого местного значения в соответствии с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 марта 2014 года № 198 «Об утверждении Порядка организации и проведения работ по ремонту и содержанию дорого местного значения»:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Оценка технического состояния автомобильных дорог осуществляется комиссией, утверждённой  постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», в составе представителей Управления, подрядных организаций, осуществляющих содержание автомобильных дорог, автотранспортных предприятий».

1.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «При выполнении работ по ремонту автомобильных дорог или их участков:

- выполняются работы по содержанию участков автомобильных дорог или их отдельных элементов, находящихся в стадии ремонта, а также участков временных дорог, подъездов, съездов, объездов, используемых для организации движения транспортных средств в зоне проведения работ;

- в случае необходимости временного ограничения или прекращения движения по улицам в зоне проведения работ, подрядной организацией разрабатываются схемы организации движения транспортных средств и направляются в ОГИБДД ОМВД России по Онежскому району в уведомительном порядке. В соответствии с согласованными схемами решение о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по улицам в зоне проведения работ утверждается приказом Управления с указанием срока временного ограничения или прекращения движения».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям Гришина И.И.

	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

0216060807290
0216060807290